

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
			INGRESOS	102.707.344	103.116.958	40.212.201
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	22.914
	02		Del Gobierno Central	10	10	22.914
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	22.914
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	12.623	12.623	691
	01		Arriendo de Activos No Financieros	12.613	12.613	691
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	11.546
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	11.546
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	118.216	118.216	23.707
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	47.718	47.718	5.319
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	9.871	9.871	1.062
	99		Otros	60.627	60.627	17.326
09			APORTE FISCAL	54.804.745	55.214.359	36.360.514
	01		Libre	54.804.745	55.214.359	36.360.514
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	47.683.329	47.683.329	3.792.829
	02		Hipotecarios	47.683.329	47.683.329	3.792.829
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	67.686	67.686	0
	03		De Otras Entidades Públicas	67.686	67.686	0
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	57.960	57.960	0
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	9.726	9.726	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	102.707.344	103.116.958	40.006.506
21			GASTOS EN PERSONAL	3.728.037	3.728.037	898.805
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	226.688	226.688	133.891
25			INTEGROS AL FISCO	47.718	47.718	7.201
	99		Otros Integros al Fisco	47.718	47.718	7.201
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	7.002.032	7.171.646	767.871
	02		Proyectos	7.002.032	7.171.646	767.871
32			PRÉSTAMOS	21.474.516	21.474.516	3.666.745
	02		Hipotecarios	21.474.516	21.474.516	3.666.745
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	21.474.516	21.474.516	3.666.745
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	70.228.343	70.468.343	18.763.215
	01		Al Sector Privado	70.228.343	70.228.343	18.763.215
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	2.286.153	2.286.153	60.089
		127	Subsidios Leasing	1.986	1.986	0
		132	Sistema Integrado de Subsidio	1.864.535	1.864.535	101.423
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	56.998.258	56.998.258	16.245.549
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	3.691.123	3.691.123	593.863
		136	Programa Habitabilidad Rural	383.025	383.025	0
		138	Programa de Integración Social y Territorial	5.003.263	5.003.263	1.762.291
	03		A Otras Entidades Públicas		240.000	0
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		240.000	0

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	15.768.778
	07	Deuda Flotante	10	10	15.768.778
		RESULTADO			205.695